
Page 1 sur 3 
 

Direction des Affaires Juridiques & des Archives /RD - Université de Poitiers - 15 rue de l’Hôtel Dieu - Bât. E5/E7 - TSA 71117 - 86073 POITIERS Cedex 

Commission de la formation et de la vie universitaire  

de l’université de Poitiers  
Arrêté de composition à compter du 28 août 2020 

La Présidente de la Commission de la formation et de la vie universitaire 
 
- Vu le Code de l’éducation ; 
- Vu la loi n° 2013-660 du 22 juillet 2013 relative à l’enseignement supérieur et à la recherche ; 
- Vu les Statuts de l’université de Poitiers ; 
- Vu la délibération n° 13-5-2016 du Conseil d’administration en date du 13 mai 2016 portant élection de Monsieur 
Yves JEAN à la Présidence de l’université de Poitiers ; 
- Vu la délibération n° 27-5-2016-1 du Conseil d’administration en date du 27 mai 2016 portant élection de Madame 
Virginie LAVAL en qualité de Vice-présidente en charge de la Formation, Présidente de la Commission de la 
Formation et de la Vie Universitaire ; 
- Vu le procès-verbal de proclamation des résultats en date du 29 mars 2018 relatif au scrutin du 27 mars 2018 ; 
- Vu le procès-verbal de proclamation des résultats en date du 24 octobre 2019 relatif au scrutin du 22 octobre 2019; 
- Vu la délibération n° 11 (2020-0071) du Conseil municipal de Poitiers portant désignation de Monsieur Kentin 
PLINGUET en qualité de représentant d’une collectivité territoriale ; 
 

ARRÊTE 
 
Article 1er : Collège A 
 
Monsieur BIOLLEY Jean-Philippe 
Madame  BOUCARD Hélène 
Madame FINDING Susan 
Monsieur  MICHEL Julien 
Monsieur  MOINET Nicolas 
Monsieur  PERDRISOT Rémy 
Monsieur  ROYOUX Dominique 
Monsieur  SEGUIN François 
 
 
Article 2 : Collège B 
 
Monsieur  BELLINI Stéphane 
Madame  CORET Muriel 
Monsieur  DUBASQUE François 
Monsieur HELBERT David 
Madame  LAVAL Florence 
Madame  PAVAGEAU Stéphanie 
Madame  THIERIET Nathalie 
Monsieur  VIGIER Fabrice 
 
 
Article 3 : Collège BIATSS 
 
Monsieur  AUBINEAU Sébastien 
Madame  BLANC Virginie 
Madame  QUINTARD Sylvie 
Monsieur  SOUBIE Sébastien 
 
 
 



Page 2 sur 3 
 

Direction des Affaires Juridiques & des Archives /RD - Université de Poitiers - 15 rue de l’Hôtel Dieu - Bât. E5/E7 - TSA 71117 - 86073 POITIERS Cedex 

Article 4 : Collège Usagers 
 
Article 4.1 : Secteur 1 – 4 sièges 
 
Titulaires      Suppléants 
 
Madame  AGUESSEAU Clara    
Monsieur GAUTIER Pierrick   Madame SAMY Cynthia 
Monsieur  NEEDHAM Derrick Jake 
Madame YEU Anna Kim-Anth   Monsieur DUPIN Simon 
 
 
Article 4.2 : Secteur 2 – 5 sièges  
 
Titulaires      Suppléants 
 
Madame  BOS Lola    
Monsieur CAMPANA Kévin   Madame PAPAIL Léa 
Madame  GIRET Manon 
Monsieur  MANCEAU Mattieu   Madame RIVIÈRE Solène 
Madame PAGES Lia    Monsieur GORCE Thibault 
 
 
Article 4.3 : Secteur 3 – 5 sièges 
 
Titulaires      Suppléants 
 
Monsieur  AUPY Lucas    Madame PIRONNET Kimberley  
Madame BON Amandine   Monsieur LORTHOLARY Corentin 
Monsieur  DECLOCHEZ Baptiste   Monsieur  BAUDOIN Nicolas 
Monsieur  HERRAULT Guillaume   Madame SORLI Coralie 
Monsieur RAUTUREAU Killian   Monsieur BOUILLE Alexandre 
 
 
Article 4.4 : Secteur 4 – 2 sièges 
 
Titulaires      Suppléants 
 
Madame  GIZARD Anne-Laure   Madame NAUDON Morgane   
Monsieur MULLER Mathieu   Monsieur XICLUNA Valentin 
 
 
Article 5 : Collège personnalités extérieures  
 
Monsieur  DUMASDELAGE Francis 
Monsieur  MICHOT Christian 
Madame  NIBAUDEAU Delphine 
Monsieur PLINGUET Kentin 
 
 
Article 6 : Présidence de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire 
 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire est présidée par la Vice-présidente en charge de la 
formation, Virginie LAVAL. 
 
 




